PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Ofício n° 001/2026 - SMP

     Santo Antônio da Platina, 12 de janeiro de 2026.

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 916/2025 - VEREADOR
LEÔNIDAS SILVA NETO

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento nº 916/2025, acerca da revitalização e/ou construção
de um parque no lago existente no Conjunto Roberto Rennó, informo que com base
nos levantamentos técnicos preliminares e estudos realizados pela Secretaria
Municipal de Planejamento, a área citada encontra-se inserida na lista de áreas com
viabilidade técnica desta Secretaria para futura revitalização e/ou implantação de
parque urbano.

Esclarece-se, contudo, que a execução do referido empreendimento está
condicionada à disponibilidade orçamentária e financeira do Município, bem como à
priorização dentro do planejamento estratégico e do cronograma de investimentos da
Administração Municipal.

Registre-se que a Secretaria de Planejamento permanece acompanhando e
avaliando alternativas técnicas para viabilização do projeto, o qual poderá ser
implantado conforme a disponibilidade de recursos e definição administrativa.

Atenciosamente,

GIOVANNE DOS SANTOS LEITE
Secretário Municipal de Planejamento

Decreto n° 389/2025

A
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
A/C Excelentíssimo Sr. Vereador Luciano de Almeida Moraes
Presidente da Câmara

		2026-01-12T08:06:41-0300
	GIOVANNE DOS SANTOS LEITE:056.840.739-30 1